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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE ORGANIZACIONES TRABAJADORES,
EMPRESARIALES, COLEGIOS PROFESIONALES
ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CWVIL DE HECHO O DE DERECHO

NUMERO DE REGISTRO: 229

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
COORDINADORA ANDINA DE LOS DERECHOS HUMANOS "C.A.D.HU"

Representante Legal: SEGUNDO GUSTAVO ESPIN VIERA

Requisitos No. Fojas Observacién Cumple

1. Acredita afics de existencia. 12-13 Se acreditan mas de diez afios de existencia segan el certificado CUMPLE
suscrito por el Director de Asesorla Jurfdica del Ministerio de

Justicia , Derechos Humanos y Cultos.

2. Ambito de accitn Nacienal. 19-32 Se acredita segin el estatuto. CUMPLE

3. Acredita trayectaria, 33-115 Se acredita segln recanacimientos y certificados otorgados a la CUMPLE

organizacién principal y a sus organizaciones provinciales.

4. Acredita Representatividad. 33115 Se acredita segan reconocimientos y certificados otorgados a la CUMPLE

organizacion principal y a sus organizaciones provinciales.

5. Acredita vinculacién con |a comunidad. 33-115 Se acredita segun reconocimientos y cerlificados otorgados a la CUMPLE

orgapjzacién principal organizaciones provinciales.
9 ! F p,_,.,ng g P

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD:

T

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NOMBRE DEL POSTULANTE:

383

FIDEL ANGEL CHAMBA VOZMEDIANO

pagina web del Ministerio del Interior.
F. 72 a 76: Se acredita segun la

declaracién juramentada.

Requisitos No. Fojas Ohservaclén Cumple
a) Es ecuatoriano/a 7-72a76 | Se acredita con la cédula de ciudadania. CUMPLE
b) Esta en goce de sus derechos politicos y de participacion determinados en el articulo 61 72a76 Se acredita con la declaracion CUMPLE
de la Constitucién de la Republica del Ecuador juramentada.
Prohiblciones e inhabilldades No, Fojas Observaclén SiiNo
a) Mantiene contratos con el Estado como persona natural, socio, representante ¢ apoderado | 20-72a F. 20: Se acredita con el certificado NO
~ de personas juridicas, para a ejecucion de obra publica, prestacion de servicie publico ¢ 76 obtenido de la pagina web del SERCOP
- explotacion de recursos naturales; F. 72 a 76: Se acredita segun la
dectaracion juramentada,
b) Ha recibido sentencia condenatoria ejecutoriada por delitos sancionados con pena 24-72a F. 24: Se acredita con el certificado de NO
privativa de libertad supetior a cinco afios, o por ung de los siguientes delitos: cohecho; 76 antecedentes penales obtenido de la
enriquecimiento ilicito, peculado, concusidn, trafico de influencias, oferta de realizar trafico de pagina web del Ministerio del Interior.
influencias, testaferrismo, lavada de activos, asociacion ilicita, y delincuencia organizada F. 72 a 76: Se acredita segin la
relacionados con actos de corrupcion; declaracion juramentada.
c} Adeuda mas de dos pensiones alimenticias; 72a76 F.72 a 76: Se acredita seguin la NO
declaracion juramentada.
d) Es o ha sido juez/a de la funcion judicial, jugz/a de la Corte Caonstitucional, juez/a del 72a76 F. 72 a 76: Se acredita segun la NO
Tribunal Contencioso Electoral, consejerofa del Consejo Nacional Electoral, en los ultimos declaracidn juramentada.
dos afios .
) Ha ejercido autoridad ejecutiva en gobiemos de facto; 72a76 F. 72 a 76: Se acredita segin la NG
declaracion juramentada.
_ f) Es miembro activo de las Fuerzas Armadas, de |a Policia Nacional y representante de 72av6 F.72 a 76: Se acredita segun |a NO
cultos religiosos; declaracién juramentada.
g) Mantiene obligacicnes pendientes con el Servicio de Rentas Internas, con el Instituto 17-19-72 F. 17: Se acredita con el certificado NO
' £ cuatorianc de Seguridad Social sin férmula de arregio, compensacion, acuerdo ¢ convenic a’i6 abtenide de la pagina web del IESS.
de pagos; F. 18: Se acredita con €l certificado
obienido de la pagina web del SR1.
F.72 a 76: Se acredita segun la
declaracion juramentada.
h) Es conyuge, mantiene union de hecho, es pariente dentro del cuarto grado de 72a76 F. 72 a 76: Se acredita segin la NQ
cansanguinidad o segundo de afinidad con; miembros de la Comision Técnica Ciudadana de declaracién juramentada.
Seleccion: Consejeros y Consejera del Consejo de Participacion Ciudadana y Control Social
Transitorio; y, Presidente y Vicepresidenta de la Republica;
i} Tiene bienes ¢ capitales en paralsos fiscales; 72a78 F. 72 a 76: Se acredila segun la NC
declaracién juramentada.
j) Ha sido sentenciado por delitos de lesa humanidad y/a crimenes de odic; 24-72a F. 24: Se acredita con el certificado de NO
76 antecedentes penales obtenido de la
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k} Ha incumplido medidas de rehabilitacian resueltas por autoridad competente relagionadas

a delitos o contravenciones por violencia intrafamitiar o de género;

24-72a
76

F. 24: Se acredita con el certificado de

antecedentes penales obtenido de la

pagina web del Ministeric del Interior.
F. 72 a 76: Se acredita segun la

declaracién juramentada.

NO

1} Se encuentra en interdiccitn Judicial, incluidos los que hayan realizado cesidn de bienes o
contra quienes se haya iniciade juicio de concurse de acreedores o de quiebra, mientras no

se rehabiliten.

72a76

F.72 a 76: Se acredita segun la

declaracion juramentada.

NO

m}) Ha side sancionado/a disciplinariamente con destitucian del cargo, con resclucion firme;

72a76

F.72 a 76: Se acredita segun la

declaracién furamentada.

NO

n) Se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades generales para el ingreso al servicio

civil en el sector publico;

25-72a
76

F. 25: Se acredita con ef certificado
obtenido de la pagina web del Ministerio
def Trabajo,

F. 72 a 76: Se acredita segdn la

declaracion juramentada.

NO

o} Ha sido designado/a por lo antericres Consejos de Participacion Ciudadana y Control

Social como consejeros/as titulares o suplentes del Consejo Nacional Electoral:

72a76

F. 72 a 76: Se acredita segun la

declaracion juramentacia.

NO

)

p) Ha sido designado/a en los ditimes cinco afos, por el Consejo de Participacion Ciudadana
¥ Control Social, como Comisienado Ciudadano ¢ Veedor en procesos de seleccién de

autoridades.

72a76

F.72 a 76: Se acredita segun |a

declaracion juramentada.

NO

@) Los demas que determine la Constitucion y laLey.

72a76

F.72 a 76: Se acredita segun la

declaracion juramentada.

NO

Nancy Miranda Gallegos

Veedora

Maio
Secretar]

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana

CPCCS-T -> Pagina 2




—

CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: FIDEL ANGEL CHAMBA VOZMEDIANO 383

Nombre de la Organizaclén que Apoya / Postula Cddigo
COCRDINADORA ANDINA DE LOS DERECHOS HUMANGS "C.A.D.HU" PC18-229
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripeion Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecha, ciencias poiiticas, sistemas de informacion, estadistica, economia, administracién, ciencia saciales o, CUMPLE
auditoria
4. Haber trabajado en temas de dereche elecioral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o | CUMPLE
internacionales
5. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o intermacionales en temas de derecho electoral, derechc constitucional, | CUMPLE
humanes, civiles o politicos
6. Haber participado come veedor y/u observador electoral nacional o internacional en procescs electorales CUMPLE
7. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junia Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias ¢ Juntas | CUMPLE
Pravinciales Electorales
8. Ser o haber sido parte de algdn organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanges, civiles o politicos CUMPLE
9. Desempefiar o haberde sempefiado por mas de 5 afios funciones afines a la materia electoral en instituciones pablicas o privadas CUMPLE
11. Haber recibido reconocimiente per alguna institucion publica que demuestre probidad y méritos, minime dos afios previos a la convocatoria | CUMPLE
al concurso
12. Ser o haber sido integrante de alguna arganizacion de la sociedad civil que haya combatido la corrupeion a cualquier nivel estatal CUMPLE
13. Haber promevido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la paricipacion politica, la transparencia y/o la lucha contra | CUMPLE
la corrupcion
14, Ser o haber sido aclivista social por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad v de demés derechos constitucionales CUMPLE
15. Haber publicado obras como autor o coautar en temas vinculados a derecha constitucianal, administrativo, electoral, democracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, ética publica, administracion publica, gestién publica, ciencias politicas, sistemas de informacion,
estadistica o auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrativa, civil, econdmico y otras objetivamente afines, ciencias | NO CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracion, gestidn pablica, gestion de proyecios, gestion de procesos
3. Titulo de PhD NO CUMPLE
10. Ser o haber sido catedrético en materia de derecho constitucional, electoral, derechas humanas, civiles o paliticos, gestion publica, gestién | NO CUMPLE
de proyectos, gestion de procesos, ¢, manejo de desarrallo
16. Haber publicado articulos indexados comc autor ¢ coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativa, electoral, | NG CUMPLE
democracia, gobernabilidad, derechos de participacion, ética publica, administracion publica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de
informacion, estadistica o auditoria
17. Haber sido declarado héroe o heroina de acuerde con la ley NO CUMPLE
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19. El o 'a postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia elecioral 0 materias afings antes

oF

aladak aplicables ¢on los méritos

Afios de Experiencia: 1

Meses de experiencia; 6

Suscriben los miembrps de la Comisidn-Técnica Ciudadana de Seleccidn)

Gloria Ochoa Alvarez

a del Pleno Comisionada - Ciudadana

piglizet

""-—.-XYJ'r
Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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Observacitn:

Tronsitorio

C

3. Haber participado en proyectos con autoridades nacicnales o internacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos

Desde Hasta Institucion con la que trabajé / indicacion del pais Cargoe Objeto de la Institucion Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2013-G3-01 | 2013-05-31 COMISION ESPECIALIZADA SISTEMATIZADOR PROYECTOQ PARA LEVANTAR PROPUESTAS DE 95 CUMPLE
PERMANENTE DE GOBIERNOS VOLUNTARIO, REFORMAS CONSTITUCIONALES AL CODIGC
AUTONOMOS, DESCENTRALIZACION, REPRESENTACION CADHU. ORGANICO DE ORGANIZACION ..
COMPETENCIAS Y ORGANIZA
Observacién;
4. Haber participado como veedor y/u observador electoral nacional o internacional en procesos electorales
Desde Hasta Indicacion del proceso electoral en el que participd Cargo Institucion a la que representd como veedor y chsenador Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2011-07-08 PROCESO ELECTQRAL DE COMITE VEEDOR ELECTORAL ORPORACION INTERNACIONAL DE DEFENSA VIGILAR, TRANSPARENTAR Y 113 CUMPLE
PROMEJORAS DEL BARRIO ?EL DE DERECHOS CIUDADANOS VEEDURIA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DEL
RANCHC SAN ANTONIC ALTO?, &MEDIACION PROCESO ELECTORAL DE ELECCION
ELECCION DIREGCTIVA DIRECTORIO
2013-02-24 PROCESO ELECTORAL DE COMITE VEEDOR ELECTORAL ORPORACION INTERNACIONAL DE DEFENSA VIGILAR, TRANSPARENTAR Y 108 CUMFPLE
PROMEJORAS DEL BARRIO 7EL DE DERECHOS CIUDADANOS VEEDURIA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DEL
RANCHO SAN ANTONIO ALTC?, &MEDIACION PROCESO ELECTORAL DE ELECCION
ELECCION DIRECTIVA DIRECTORIO
2015-02-22 PROCESO ELECTORAL DE COMITE VEEDOR ELECTORAL ORPORACION INTERNACIONAL DE DEFENSA VIGILAR, TRANSPARENTAR Y 98 CUMFLE

PROMEJORAS DEL BARRIQ 7EL
RANCHO SAN ANTONIO ALTO?,
ELECCION DIRECTIVA

DE DERECHOS CHUDADANOS VEEDURIA
&MEDIACION

VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DEL
PROCESQ ELECTORAL DE ELECCION
DIRECTORIO
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Transitorio
200
2017-12-14 | 2017-12-18 | ELECCIONES INTERNAS SIMULTANEAS OBSERVADOR ELECTORAL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL DEL VIGILAR Y TRANSPARENTAR PROCESO 97 CUMPLE
DE LOS PARTIDOS ¥ MOVIMIENTOS INTERNACIONAL ECUADOR ELECTORAL
POLITICOS DEL PARAAGUAY
Observacion:
5. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas Provinciales Electorales
Desde Hasta Institucion con la que trabajé / indicacion del pais Cargo Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2006-10-15 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL MIEMBRO DE LA JUNTA RECEPCION Y ESCRUTINIO DE VOTOS 115 CUMPLE
RECEPTORA DEL VOTO
2006-11-26 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL MIEMBRO DE LA JUNTA RECEPCION Y ESCRUTINIO DE VOTOS 115 CUMPLE
RECEPTORA DEL VOTO
2007-04-15 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL MIEMBRO DE LA JUNTA RECEPCION Y ESCRUTINIO DE VOT(OS 115 CUMPLE
RECEPTORA DEL VOTC
Observacion:
6. Ser o haber sido parte de algun organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o politicos
Desde Hasta Instiucion con la que trabajo / indicacién del pais Objeto de la institucion Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2007-01-01 | 2018-08-28 LA CAMARA JUNIOR INTERNACIONAL (JCI) CREAR UN CAMBIO POSITIVO EN EL MUNDO, AS[ PROYEGCTOS EN EL MARCO DE LAS LINEAS 117 CUMPLE
COMO EL TRABAJO PERMANENTE EN PROYECTOS A GENERALES DE LA JC) INTERNACIONAL EN EL
NIVEL MUNDIAL.. MARCOQ DE LOS DERECHOS.
2017-03-05 | 2018-08-15 CORPORACION INTERNACIONAL DEL MIGRANTE, ORGANISMO INTERNACIONAL QUE TIENE COMO GESTIONAR, COORDINAR, PROMOVER Y EJECUTAR, 121 CUMPLE
EXILIADOS Y VICTIMA ?CIMEV? ACCION INCENTIVAR, FORTALECER, ARTICULAR, PLANES, PROGRAMAS Y/Q PROYECTOS
MOTIVAR, CAPACITAR CANALIZADOS A TRAVES DE E

CPCCS-T -> Pagina 3




9 eubed < {-

§2040

ojIg N _ sefoy _

upoealqnd ap 1efiny

ugizexepu) e ap epebiesus ugranysy

OfN3|LE O BJG0 Bj 02iqnd 25 1BN3 |9 Ud DIpEy

DPEXBPU O|ND{)IE 0 BIGO B 3P O[N]

WweNd & 9p EBL

20119 ‘upisedidnued ap soyassep ‘pepljigeuseqob 'BlaRJI0Wap ‘|esojoele

BLIOYPNZ O 22NSIPE]ISS ‘UOIOBULIOJU| 3P SBLAJSIS ‘sean)iod seizusld ‘eagnd uonsaB 'eayqnd ugjoensiuwpe 'eangnd

'CAREASIMIWIPE 'EUGISNYIISUO GYIIIP B SOPBINDLYA SEILS) US JOJNS0I O JOINE OIOD sopexapul sojnaiue opedgnd JeqeH “pL

IUOIEAIRSYQ

YHNLINYLST QAVIILINSIS NS 'SD2dD
NHAQYD SONYWNH SOHD3H3] T30 VIILVHOOWIQ VZITYENLYN ¥ ¥
A1dWND | EFE B OZE alno VIAQYNr YLIIYHOHO NHAY D MMM $07 30 YNIONY YHOAVYNIQHOO0D YAILdIYOS3A AVID0S ¥OILIYD YOVHINW 60-90-2102
010¥4d513
NS ATVHNLIND avallNIdl NS 'SIYGIVA
NHOYO SONVWNH S0H2343Q §NS 'NIDIYO NS 'VIdYYDIOWIA
37dHWND GLE B FOL clind VOIQIHNF Y1ISVD /2HO NHOVDY MMM S0O7T3ITYNIONY vHOAYNIQHOOD ¥1 34905 COILIYD 0AVENT AT MY E0-v0-2102
[THER] sefog ugraeaignd ep sefnq BIQO B 8o8us)iad anb ef B woionysuy o|n3jlie o BIQO B 02Nqnd 8§ |Bno ja ua oIpa B1qO B} 3D ofn)} | ugieaynd 2 2p 2ydeq
BLIO)PNE O BEJISIPEISE 'UQIDBULIOJI 3P SBWIS)SIS ‘Seap)ied SeIDusID ‘eayqnd venseb ‘eaqnd ugpensUIWPE
‘zoiand eape 'uooedisnued ap soyosiap ‘pepiiqeulsqol ‘BIJBIOOWSP ‘|£40109)3 'OANBMSILILPE ‘[BUOION}ISUOD GUSBISP T SOPEINJUIA SEws) us Jojnecs o J0)NE SWOD SeIgo opedlqnd JegeH ‘gl
IUQBALIBSqQO
“WZITWHNLYN IHAYN ¥ 30 SOHD3IQ “VZATVHNLYN IHAYW v 30 SOHO3IMIg
31dAWND €42 SO 30 ¥SNI430 A NQIDOWGCH ¥ NI OLINLYHD OLNIIWYHOSISY HYaNIE8 S0 30 VSN3J3A A NQGIDOWOHA W1 NI OLINLYHD OLNAWYHOSISY MvaNiyg | ei-96-e1oz | 10-50-9102
ol sefog SEPEZHRG) SSPEPIAIDY OwslAlloR |ap 018igo EyseH opsaq

SajeUOMISUCY SOY3349p SEWSp ap A pepinbo e} ap ‘pelaq)| €] 2p 'BZS[BINEL B| IP ESUSJSP B| J0d [B|00S BISIALOR opis Jaqey o 188 ‘7L

oiysuoyy
/7



Tronsitorio
AT
2015-12-10 DEFENSORIA DEL PUEBLG AL MERITO POR SU ACCION SCCIAL Y SOLIDARIA, COMO ACTIVISTA CADHU Y 158 CUMPLE
POR SU CONDUCTA INTACHABLE, HONES
2015-02-18 GOBIERNO AUTONOMC DESCENTRALIZADO PARROQUIAL, RURAL GONZALO LOABLE LABOR SOCIAL Y SOLIDARIA, ALTRUISTA EN BENEFICIO DE LAS 161 CUMPLE
DIAZ DE PINEDA PERSONAS VULNERABLES ¥ POR SU PROBIDA
2015-12-10 COORDINADORA ANDINA DE LOS DERECHOS HUMANOS CADHU POR SU ACTIVISMQ SQCIAL, CIVICO EN DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 164 CUMPLE
2005-06-01 JUNIOR ACHIEVEMENT PCR SU INVALORABLE APOYQ EN LA FORMACION DE FUTUROS EMPRENDORES 163 CUMPLE
EN ECUADOR
Observacion:
10. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la saciedad civil que haya combatide la corrupcion a cualquier nivel estatal
Desde Hasta Nombre de la organizacion Cargo / Funcidn Funciones Ejecutadas Fojas Meérito
2010-01-02 | 2018-07-31 COORDINADORA ANDINA DE LOS DERECHOS S0CIO. DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 16, 17, | ASESOR Y ORIENTAR TECNICA Y JURIDICAMENTE EN 172 CUMPLE
HUMANCS ?C.AD.HU? 18, 19 DEL ESTATUTO VIGENTE DEL ORGANIZACION, LA: CONFORMACION E IMPLEMENTACION DE
VEEDURIAS CIUDADAN

Observacion: Este reconacimiento le otorga la misma organizacidn que lo postula en el presente concurso.

11. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacién politica, fa transparencia yio la lucha contra la corrupcion
Fecha de presentacion | Autoridad ante quien se la propuso Nombre y objeto de la iniciativa Estado actual del proyecto presentado Fojas Maérite

2013-01-10 MINISTERIC DE JUSTICIA PROYECTO NORMATIVO INTERNACIONAL 7PROTOCOLC DE ENMIENDAS A LA EN EJECUCION 257 CUMPLE

DERECHOS HUMANGS Y CONVENCION AMERICANA SOBRE 0OD.HH
CULTOS
Observacion:
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NGO
CUMPLE

Observacién: No presenta documentacion de respaldo.

15. Haber sido declarado héroe o heroina de acuerdo con la ley

Fecha del reconocimiento Resolucion del CPCCS Fojas Mérito

NO
CUMPLE

QObservacion: No presenta documentacion de respaldo.

16. Accion Afirmativa

NINGUNA DE LAS ANTERIORES

Observacion:

17. El o la postulante debe completar al menos 5 afos de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefialadas aplicables con los méritos

Afios de Experiencia: 11

Meses de experlencia: 6

Observacion: *Aproximado

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de Seteccion:
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